

MODTAGNE PUBLIKATIONER

Foreningen for kirkegårdskultur, red.: Anne-Louise Sommer, Mette Fauerskov, Birgitte Kragh, Elof Jensen og Steen Jensen): Kirkegårdskultur 2004. 96 s., ill. Artikler om Søllerød Kirkegård og begravelsens kulturhistorie.

Veg Tech: Vegetationsteknik. Systemlösningar och produkter. Veg Tech, 2004. 156 s. ill.

Jakob Willads Jensen: Sorter af plænegræsser. Grøn Viden. Havebrug nr. 159. Danmarks Jordbrugsforskning, 2004

Poul Erik Brander, Erik Nymann Eriksen og Jens Thejsen (red.): Planteskolebogen. Fysiologi, formering og dyrkning. Bifolia, 2004

Else-Marie Boyhus: Æbler i det danske køkken Lindhardt og Ringhof, 2004. 114 s., ill. 249 kr.

Edition Topos: Vagre vejer. Strassenbau und Landschaftsarchitectur in Norwegen/Road development and landscape architecture in Norway. Callwey Verlag, München, 2004. 160 s., ill.

Michael Sten Johnsen: Arkitekten Gehrdt Bornebusch. Arkitektens Forlag, 2004. 192 s., ill. 348 kr.

Magne Bruun: 75 år for landskap og utemiljø. Norske Landskapsarkitekters Forening 1929-2004, NLA, 2004. 204 s., ill. Kan bestilles fra www.mnla.no

TILGÆNGELIGHED I DETALJEN

Tilgængelighed handler om lige muligheder for alle, og god tilgængelighed kan beskrives ved, at udformningen af bygninger, anlæg, produkter samt information og skiltning er i overensstemmelse med brugernes funktionsevne.

God tilgængelighed medvirker til at fjerne følgerne af funktionsnedsættelsen dermed øge graden af selvstændighed og uafhængighed.

Antallet af borgere med synshandicap vil stige i fremtiden som følge af væksten i de ældre aldersgrupper. Det er derfor sund fornuft at indarbejde hensynet til blinde og svagsynede i alle bygge- og anlægsprojekter.

Tilgængelighed i detaljen er tænkt som et opslagsværk, dvs. en håndbog man kan slå op i, når man står over for løsningen af en given opgave. Publikationen er i 5 hæfter og tænkt som en generel indføring i, hvad det vil sige at planlægge det fysiske miljø for synshandicappede.

Hæfte 1: Om blinde og svagsynede og tilgængelighed – grundlæggende principper

Hæfte 2: Tilgængelig information og kommunikation

Hæfte 3: Tilgængelighed indendørs – nybyggeri og tilbygninger

Hæfte 4: Tilgængelighed indendørs – eksisterende byggeri og ombygninger

Hæfte 5: Tilgængelighed udendørs – Bygningsnære omgivelser samt veje, fortove og øvrige fodgængerarealer.

Publikationen kan hentes fra

Dansk Blindesamfunds hjemmeside www.dkblind.dk

En trykt udgave kan bestilles samme sted til 200 kr. inkl.forsendelse.

PLANTESKOLEBOGEN

I mange år har der været brug for en ny lovgivning planteskolebog, som behandler erhvervets faglige problemstillinger samlet.

Planteskolebogen behandler mange af de emner, der er relevante i forbindelse med formering og dyrkning af træer, buske og stauder.

Bogen er i to dele. Del I, hvor stoffet gennemgås emneorienteret og del II med eksempler på, hvordan forskellige typer af planteskoleplanter kan dyrkes i praksis.

I bogen kan man læse om planternes fysiologi, om mange forskellige formeringsmetoder, om container- og markkultur og om vanding og ernæring. Man kan hente viden om udvælgelse og introduktion af nye planter og den relevante lovgivning i den forbindelse. Sygdomme og skadedyr har deres eget kapitel.

Miljøaspektet er søgt integreret i de forskellige emner – ofte med alternative løsningsforslag til den almindelige praksis. Desuden er der et kapitel, som specielt fokuserer på forskellige miljøaspekter og kommer med praktiske anvisninger.

For at få så stor bredde og sikre ajourført viden på området, har mange forfattere medvirket til at skrive bogen. Bogen er primært tænkt som lærebog til undervisning inden for erhvervsmæssigt havebrug, men henvender sig også til planteskolefolk generelt og til alle med særlig interesse for have og landskab og for dyrkning af planter.

Poul Erik Brander, Erik Nymann Eriksen og Jens Thejsen (red.): Planteskolebogen. Fysiologi, formering og dyrkning. Bifolia, 2004. 320 s. 475 kr. inkl. moms (ekskl. forsendelse) www.bifolia.dk

STAUEHAVEN I HELLERUP STRANDPARK

Staudehaven Hellerup Strandpark er en af de få egentlige blomsterparker i Københavnsområdet og et af hovedværkerne inden for nyklassicistisk havekunst. Staudehaven er restaureret af Gentofte Kommune i tæt

samarbejde med landskabsarkitekt Jane Schul.

Staudehaven i Hellerup Strandpark er tegnet og anlagt i 1912-1913 af G.N. Brandt og E. Erstad-Jørgensen., Vinteren 2004 har den været underlagt en stor renovering med respekt for anlæggets oprindelige formål som udstillingsvindue for nye planter og anlægsteknikker.

Haveejere og blomsterinteresserede kan derfor også i dag finde inspiration i de 103 forskellige stauder, græsser, buske og blomsterløg, der er blevet plantet. Blomsterne er både nye og gamle, kendte sorter med blomstringstid fra det tidlige forår til frosten sætter ind. Ingen af stauderne behøver at deles, og kun få af dem skal bindes op. Stauderne er alle plantet tæt for at dække jorden. Målet har været at genetablere en spændende, farverig og 'vedligeholdelsesfri' staudehave med en så lang blomstringstid som muligt. Stauderne er derfor nøje udvalgt efter form, farve, blomstringstid, vækstkrav og plejebehov.

Farvesammensætning er ens i den nordlige og sydlige del af haven, hvor de røde og blå farver dominerer. Derfra changerer farverne i flydende overgange mod havens midte til hvide, gule og orange farver.

Det rektangulære rum med en for-sænket græsplæne i midten var oprindeligt lukket af en stauderabat hele vejen rundt. Ved renoveringen er rabatten nu blevet delt op i 17 sektioner, så plænen også kan fungere som opholdsareal. Der er også opsat flere bænke, særligt udvalgt til stedets karakter, ligesom gangene er omlagt i et nyt, men klassisk mønster.

Information:
Parksektionen, Gentofte Kommune, sektionsleder Flemming K. Larsen www.gentofte.dk

SITAS OG TREE CARE

I forbindelse med generationsskifte er SITAS Træpleje solgt til K & S Tree Care ApS pr. 1. juli 2004.

SITAS fortsætter under gartner-tekniker Mimi Hvass' ledelse som specialplanteskole for store træer og buske, træplantning samt salg af udstyr til beskæring (ARS) og plantning af træer (BELU).

Som noget nyt ydes planlægning af haver og anlæg ved landskabsarkitekt Viggo Folkmann.

Niels Hvass yder rådgivning om træer og giver undervisning i træbiologi, pleje og plantning af træer. www.sitas.dk

K & S Tree Care ApS indehaves af Kim Poulsen og Steen Kristensen. Samtlige firmaets træklatrere er

ETW certificerede (European Tree Worker). Firmaet udfører alt inden for træpleje: beskæring, fældning, plantning, flytning, rodfræsning og rådgivning. www.ks-treecare.dk

MODTAGNE KATALOGER OG BROCHURER

Birkholm Planteskole a/s.

Sortimentskatalog 2004/2005
Plantekatalog med plantebeskrivelser. Indledning med fotografier af steder, hvortil der er leveret bytræer m.m. Inkl. dansk-latinsk indeks. 362 s. Birkholm Planteskole A/S. Farremosen 4. 3450 Allerød. Tel. 48 17 31 26. Fax 48 14 09 86. birkholm@internet.dk www.birkholm.dk

P. Kortegaards Planteskole a/s

Sortimentskatalog 2004/2005
Veilustreret plantekatalog med korte, instruktive plantebeskrivelser. Indledning med fotografier af steder, hvortil der er leveret bytræer m.m. Inkl. dansk-latinsk indeks. 340 s. Øvej 10, Kappendrup. 5500 Langeskov. Tel. 65 97 26 56. Fax 65 97 30 84. pkp@kortegaard.dk www.kortegaard.dk

Plantekatalog 2004/2005

Vejenbrød Planteskole a/s
134 sider med prydblister, træer, stedsegroener, rhododendron og azalea. Desuden roser, græsser, bregner, slyngplanter, frugttræer og buske. Vejenbrødvej 25, 2980 Kokkedal. Tel. 48 28 01 77, fax 48 28 01 96. vejenbroed-planteskole@mail.dk

Veg Tech

Vegetationsteknik. Systemlösningar och produkter. Om tagvegetation, herunder Sedumtage, opbygning, anlæg, dræning, eksempler. Bog, 156 s. ill.

Veg Tech AB, Fagerås, Sverige

www.vegtech.se

Veg Tech, Danmark

Ulrik Reeh

Høyrups Allé 7

2900 Hellerup

Tel. 39 62 68 69

Fax 39 62 68 65

ulrik.reeh@vegtech.dk

LANDSKAB 2005

Årsabonnement i 2005:

Danmark inkl. moms DKK 670.

Danmark inkl. moms og forsendelse DKK 790,00.

Resten af verden excl. moms og forsendelse 536,00.

Pris pr. nummer inkl. moms, excl.

porto DKK 100,00.